
 1 

 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione  
Ufficio scolastico regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale  

 Ufficio Scolastico ProvincialeUfficio Scolastico ProvincialeUfficio Scolastico ProvincialeUfficio Scolastico Provinciale    di Forlì di Forlì di Forlì di Forlì –––– Cesena Cesena Cesena Cesena    
Ufficio Scuola Secondaria 

 

 Prot. n. 10362/C21.a                                                                                                           Forlì, 13 luglio 2007 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L. 16.4.94, n. 297; 

 

VISTA la legge 3.5.99, n. 124; 

 

VISTO il D.M. 331 del 24.7.98 concernente disposizioni per la determinazione degli organici delle 

scuole ed istituti di ogni ordine e grado per gli aa.ss. 1998/99 - 1999/00 - 2000/01; 

 

VISTO il D.M. 255 del 3.7.01 convertito in L. 20.8.01 n. 333; 

 

VISTO il D.P.R. 19.11.03; 

 

VISTA la bozza del D.I. concernente le disposizioni sulla determinazione degli organici del 

personale docente per l’a.s. 2007/08; 

 

VISTO il D.M. n. 56 del  3.7.07 concernente le disposizioni sulle assunzioni con rapporto di lavoro 

a tempo indeterminato per l’a.s. 2007/2008; 

 

VISTA la tabella analitica, allegata al predetto D.M. n. 56, nella quale sono indicate, distintamente 

per classe di concorso, il numero delle assunzioni con contratto a tempo indeterminato da 

effettuare sulle disponibilità relative all’a.s. 2007/2008 (A028 n.2 - A032 n.1 - A033 n. 5 - 

A043 n. 29 - A059 n.16 - A245 n. 2  - A345 n. 3 e n. 16 posti di sostegno da ripartire fra i 

vari ordini di scuole a livello provinciale); 

 

ACCERTATO che nella distribuzione provinciale dei citati 16 posti di sostegno nessun posto è stato 

assegnato all’istruzione secondaria di I grado; 

 

ACCERTATO che la graduatoria di merito del concorso ordinario per titoli ed esami della classe di 

concorso A059 si è esaurita nel corso dell’a.s.2005/2006; 

 

ACCERTATO che non è stata effettuata alcuna procedura concorsuale e che, pertanto, anche per l’anno 

scolastico 2007/2008 l’intero contingente ( 16 posti) della classe di concorso A059 deve 

essere assegnato alla Graduatoria ad Esaurimento salvo il reintegro dei posti in occasione 

della procedura concorsuale successiva a favore del concorso ordinario. 

 

CONSIDERATO che a norma del D.M. n. 56/2007 le assunzioni si effettuano sui posti che risultano 

effettivamente disponibili per l’intero anno scolastico dopo la conclusione di tutte le 

operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria; 

 

 

D E C R E T A 



 2 

 

I posti, come sopra determinati con D.M. n. 56 del  3.7.07  relativamente alle 

procedure concorsuali per l’accesso ai ruoli provinciali del personale docente di I grado con 

decorrenza giuridica 1.9.2007, vengono ripartiti come segue: 

 

 

ART. 1      Cl.Conc.                        Conc. Ordinario                Grad.ad Esaurimento            

                                                          Esami e Titoli                                                                

 

                  A028    1    1 

                  A032    --    1 

                  A033    2    3        

                  A043             15                        14 

                  A059          esaurita             16 

                  A245                                         1                                              1 

                  A345                                    1    2 

 

ART. 2     Sui predetti posti sono fatte salve le quote di riserva spettanti ai sensi della L. 68/99; 

 

ART. 3     Per la classe di concorso A059 il reintegro a favore del concorso ordinario è il seguente: 

a.s. 2005/06 n. 5; a.s. 2006/07 n. 3  e  2007/2008 n. 8. 

           

 Per eventuali recuperi di posti si farà seguito con una integrazione al presente decreto. 

 

 

 

          IL DIRIGENTE 

        Gian Luigi Spada 

 

 

 
All’U.S.R. per l’Emilia Romagna 

      Ufficio IV BOLOGNA 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole 

     di ogni ordine e grado della provincia LORO SEDI 

Alle OO.SS. Scuola LORO SEDI 

All’albo e U.R.P.                 SEDE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del Procedimento: Santina Strinati  Tel. 0543-451317 

Referente: Luisa Oliva       Tel. 0543-451320                     


